28/03/2023, 12:08 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/85095 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1764/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REALIZAR A
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TODA
EXTENSÃO DA RUA PEDRO JOSÉ
MULLER, BAIRRO CASTELÂNEA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar a pavimentação
asfáltica em toda extensão da Rua Pedro José Muller, bairro Castelânea.

 JUSTIFICATIVA

A referida solicitação se faz necessária, tendo em vista que a via, se encontra em difícil estado
de tráfego, gerando complicações e transtornos na mobilidade dos moradores do local. A falta
de pavimentação, prejudica os que possuem automóveis e os pedestres, pois enfrentam
diariamente vários buracos. Moradores e transeuntes pedem urgência no atendimento desta
solicitação.

Sala das Sessões, 28 de Março de 2023

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 28/03/2023 - 11:38:23
Data do Processo: 28/03/2023 - 11:46:42
Processo: 1764/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023054600010766176

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230546000107661764